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Pressemeddelelse 
 
 
 
Et renere arbejdsmiljø 
 
Casco Byglim A/S gør en af de mest støvbelastede arbejdsopgaver i byggeindustrien 

miljøvenlig. En udvikling som hilses meget velkommen af Arbejdstilsynet. 

 
Oktober 2008 - Med en ny støvreducerende gulvspartelmasse har arbejdsmiljøet vundet en 

længe ventet sejr. Casco Byglim A/S’ nye cementbaserede gulvspartelmasse SCHÖNOX SP-X 

Dust Reduced reducerer støvproblemet så væsentligt, at arbejdsmiljøet reelt har fået et stort 

løft, og den sætter en ny standard for gulvspartelmasser. Det er godt nyt for hele 

gulvbranchen, som nu kan gå fra at være risikobetonet til at være næsten kemisk fri for 

helbredsmæssige skader. – SCHÖNOX SP-X Dust Reduced mindsker støvforureningen på 

arbejdspladsen med op til 90 % og har alligevel akkurat samme egenskaber som tidligere 

produkter, siger Jørgen Black, teknisk salgskonsulent hos Casco Byglim A/S.  – Teknologien 

bruger vi også i fliselim, men vi er de første i verden til at bruge den i gulvspartelmasse.  

 

Gulvmessen 

SCHÖNOX SP-X Dust Reduced havde premiere på Gulvmessen i Herning i august. – På 

Gulvmessen var der en fantastisk interesse lige med det samme. I takt med at der kommer 

større opmærksomhed på arbejdsmiljøet, vil denne type produkter blive mere efterspurgt. Vi 

arbejder på, at alle vores spartelmasser fremover vil være støvreducerende, siger Jørgen Black.   

 

Ren totalgevinst 

Den støvfrie gulvspartelmasse er udviklet af firmaet Casco Byglim A/S på SCHÖNOX-fabrikken 

i Tyskland. Gennem flere år har SCHÖNOX afprøvet og testet sig frem til en løsning, hvor det 

ekstremt fine cementstøv kan ”holdes nede”, uden at det går ud over spartelmassens kvalitet 

og evne til at danne et perfekt underlag for alle typer gulvbelægning.  

 

De tekniske omstændigheder fremgår af datablade, som følger med spartelmassen, men 

støvfriheden medfører ikke andre besværligheder i brug og håndtering. Der er med andre ord 

tale om en helt omfattende gevinstsituation, hvilket præcis er murermester Morten Kronborgs 

erfaringer. Morten Kronborg har været med til at teste produktet, og han var ikke i tvivl om 
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fordelene: - Normalt er der store støvproblemer på arbejdspladsen, men når man blander 

SCHÖNOX SP-X-spartelmassen er der næsten intet støv. Det er ikke alene en fordel for 

håndværkerens lunger, men også tidsbesparende i forhold til rengøring og afdækning. 

Derudover har jeg oplevet, at spartelmassen både flyder bedre, når den påføres, og at den 

støver meget mindre, når man sliber den efterfølgende, siger Morten Kronborg.  
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